
La presente deliberazione viene affissa ~~ __________ all'Albo Pretorio per rimanel'vi 15 giorni 

PROVINCIA DI BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento no~ del. ______ _ 

Oggetto: S.p. n° 135 - Cinque Vie, Supportico, Presta, Casello F.S., ex Ss. Sannitica - Lavori di 
potenziamento ed adeguamento dell'asse viario nel territorio di Sant' Agata dei Goti­
art.l9 Dpr n° 327/2001 e s.nl.i. - Approvazione della variante al P.r.g. vigente.-

L'anno duemilanove il giorno Qk del mese di ~!Ifl!Q presso la Rocca dei Rettori 
si è riunita la Giunta provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) Pro! Ing. Aniello CIMITILE - Presidente 

2) Avv. Antonio BARBIERI - Vice Presidente 

3) Dott. Gianluca ACETO - Assessore 

4) Ing. Giovanni Vito BELLO -Assessore 

5) Avv. Giovanni A.M. BOZZI - Assessore 

6) Ing. Carlo FALATO -Assessore 

7) Dr.ssa Annachiara PALMIERI - Assessore 

8) Dott. Nicola Augusto SIMEONE - Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale dotto Claudio Uccelletti ___________ _ 

L'Assessore proponente avv. Giovanni BOZZi_-:'-.. ':_l~"""'#/'__'·::c.z:....:2-~=*-~_-~h.·-··. __ /_. __________ _ 

LA GIU~TA 

Presa visione della proposta del Settore Pianificazione territoriale, istruita dall'arch. Vincenzo 
Argenio, qui di seguito trascritta: 

" ... si esprime, per quanto di competenza, parere favorevole, dal punto di vista urbanistico, con le 
osservazioni e le prescrizioni stabilite nei pareri degli enti sopra indicati, all' approvazione della 
variante al Prg. del Comune di Sant'Agata dei Goti, ai sensi dell'art. 19 del Dpr n° 327/2001 e s.m.i., 
riguardante l'approvazione del progetto definitivo "S.p. nO 135 - Cinque Vie, Supportico, Presta, 
Casello F.S., ex Ss. Sannitica - Lavori di potenziamento ed adeguamento dell'asse viario nel 
territorio di Sant' Agata dei Goti" ,che costituisce adozione della variante al P.r.g. vigente.". 



Premesso che: 
- il Comune di Sani' Agata dei Goti ha inviato a questa provincia, con nota di trasmissione 

prot. 6604/334, acquisita in data 14/05/2008 al protocollo generale con il n° 10641, la 
delibera di Consiglio comunale n° 09 del 02/05/2008, riguardante l'approvazione del 
progetto definitivo "S.p. n° 135 - Cinque Vie, Supportico, Presta, Casello F.S., ex Ss. 
Sannitica - Lavori di potenziamento ed adeguamento dell' asse viario nel tenitorio di 
Sant' Agata dei Goti" , che costituisce adozione della variante al P.r.g. vigente; 

visto: 
- il progetto definitivo "Lavori di potenziamento ed adeguamento dell' asse viario nel Comune 

di Sant' Agata dei Goti"; 

considerato che: 
- il progetto di cui sopra è in variante al vigente P.r.g. del Comune di Sant' Agata dei Goti e 

che, quindi, sono stati acquisiti i pareri canonici occorrenti per consentire la variante stessa; 

preso atto che: 
- la delibera consiliare n n° 09 del 02/05/2008 del Comu~e di Sant' Agata dei Goti, di 

approvazione del progetto definitivo di cui innanzi, costituisée adozione di variante al P .r.g. 
vigente; 

• 
• 
• 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

VISTA la L. n° 1150/42 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la L.r. n° 9/83 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il D.p.r. n° 327 dell' 08/06/2001 e s.m.i. (Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di espropriazione per la pubblica utilità); 
VISTO il D.1gs. nO 42 del 22/01/2004 e smi; 
VISTA la"Cir,colare della Regione Campania prot. 1139/Sp del 31/03/2004; 
VISTA la L.r. ' n° 1'6 del 22/12/2004; 
VISTA la delibera di G.r. n° 635 del 21104/2005; 
VISTO l'art.9 della L.r. n° 15 dell'11/08/2005; 
VISTA la delibera di G.r. n° 834 dell' 11/05/2007; 
VISTA la L.r. n° 13 del 13/10/2008; 
VISTO il D.lgs. nO 4 del 16/01/2008; 

vista, altresì, 
- la relazione del Servizio Urbanistica del Settore Pianificazione territoriale della 

Provincia di Benevento, che si allega con la lett. A); 



Esprime parere f1:tvQrevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì __ -----------
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

PIANIFICAZIONE·TERRITORIALE 
ing. Angelo D'Angelo 

~ .... 0?~ Esprime parere favorevole ~gOlarità contabile della proposta. D-~" () 
Lì_-----

IL DIRIGENTE 
FINANZEECO 

LA GIUNTA 

SETTORE 
ROLLO ECONOMICO 

Su parere favorevole dell'Assessore relatore avv. Giovanni Bozzi ________ ~"-'--__ _ 
a voti unanimi 

DELIBERA 

per i motivi espressi in narrativa, che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, 

l) di prendere atto che la Provincia di Benevento, con delibera di G.p. n° 01 del 07/01/2008, ha 
approvato il progetto definitivo "S.p. n° 135 - Cinque Vie, Supportico, Presta, Casello F.S., 
ex Ss. Sannitica - Lavori di potenziamento ed adeguamento dell' asse viario nel territorio di 
Sant' Agata dei Goti"; 

2) di prendere atto, altresì, che il Comune di Sant'Agata dei Goti, ai sensi dell'art. 19 del Dpr n° 
327/2001 e s.m.i., con delibera di C.c. n° 09 del 02/05/2008, vista l'approvazione di cui al 
punto precedente, ha adottato la variante al P.r.g. vigente; 

3) di approvare, di conseguenza, ai sensi e per gli effetti dell'art. 19 del D.p.r. n° 327 
dell'08/06/2001 e dell'art. 24, comma 11, della L.r. nO 16 del 22/12/2004, la variante al 
Piano regolatore generale del Comune di Sant' Agata dei Goti; 

4) di trasmettere il presente deliberato al Presidente della Provincia di Benevento per 
l'emissione del decreto di approvazione definitiva della variante al P .r.g. di Sant'Agata dei 
Goti; 

5) di demandare al Settore Pianificazione territoriale ogni adempimento successivo.-



Verbale letto, confennato e sottoscritto 

IL SEGRETARIO GENERALE 
CIlLLETTI) 

F======7ì r ~ ----------------------------------- -==========- ===== 

N. ~ --( ~ Regi;tro Pubblicazione 
Si celiifica che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo in data odielna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi a norma dell'mi. 124 del T.D. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267. 

================================M_~_==~=~==~=~_~ ____ ~~==== 

La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in data e 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a p.orma dell'art. 124 del T.U. -
D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati riiievi nei termini di legge. 

lì 
----------~~-------

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 

(}}u 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del 

18.8.2000, n. 267 il giorno _~~"""--"""'"" 

~Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267) . 

. ~Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, ,n. 267). 

DE' stata revocata con atto n. del ------- -------------

Benevento lì, ----------------

Copia per 

SETTORE ~~J.ltIlJl.:± 
SE1ye(RE .,tIC-M-=--· ___ _ 

______ -::--___ prot. n. ______ --;;I'~ __ __ 

SETTORE ----------------- .~"'9'----I----I-f---+-- prot. n. ___________ _ 

Revisori dei Conti --f--J------'--.----- prot. n, __________ _ 

" Nucleo di Valutazione _. ____ .. __ . _____ ~._. ___ pro t. n, ___________ __ 

V Conferenza dei Capigruppo il ________ ..... _____ prot. n, ___________ __ 



afJ,VINCI'A 8\ll 8'2NI!VIENi 
~~~~~ 

Ali. A) 

All' Assessore all'Urbanistica 
avv. Giovanni Bozzi 

Oggetto: S.p. nO 135 - Cinque Vie, Supportico, Presta, Casello F.S., ex Ss. Sannitica -
Lavori di potenziamento ed adeguamento dell'asse viario nel territorio di Sant' Agata 
dei Goti - art. 19 Dpr nO 327/2001 e s.m.i. -
Approvazione della variante al P.r.g. vigente.-

RELAZIONE TECNICA 

Il Comune di Sant' Agata dei Goti ha inviato a questa provincia, con nota di trasmissione prot. 
6604/334, acquisita in data 14/05/2008 al protocollo generale con il n° 10641, la delibera di 
Consiglio comunale nO 09 del 02/05/2008, riguardante l'approvazione del progetto definitivo "S.p. 
n° 135 - Cinque Vie, Supportico, Presta, Casello F.S., ex Ss. Sannitica - Lavori di potenziamento ed 
adeguamento dell'asse viario nel territorio di Sant'Agata dei Goti" , che costituisce adozione della 
variante al P.r.g. vigente. 

Pertanto: 

• VISTA la L. n° 1150/42 e successive modifiche ed integrazioni; 
• VISTA la L.r. nO 9/83 e successive modifiche ed integrazioni; 
• VISTO il D.p.r. nO 327 dell' 08/06/2001 e s.m.i. (Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di espropriazione per la pubblica utilità); 
• VISTO il D.lgs. n° 42 del 22/0112004 e smi; 
• VISTA la Circolare della Regione Campania prot. 1139/Sp del 31103/2004; 
• VISTA la L.r. n° 16 del 22/12/2004; 

Servizio Urbanistica - Largo G. Carducci n° 5 82100 Benevento - tel. 0824 774307 -fax 082452290 
sito: www.prov.incia.benevento.it e-mai!: territorio@provinciabenevento.it 



Provincia di Benevento - Settore Pianificazione territoriale - Servizio Urbanistica 

• VISTA la delibera di G.r. nO 635 del 21/04/2005; 
• VISTO l'art.9 della L.r. n° 15 dell'11/08/2005; 
• VISTA la delibera di G.r. nO 834 dell' 11/05/2007; 
• VISTA la L.r. n° 13 del 13/10/2008; 
• VISTO il D.lgs. n° 4 del 16/01/2008; 

esaminati gli atti in Ufficio; 
visto, inoltre, il progetto definitivo "S.p. n° 135 - Cinque Vie, Supportico, Presta, Casello F.S., ex 
Ss. Sannitica - Lavori di potenzi amento ed adeguamento dell'asse viario nel territorio di Sant' Agata 
dei Goti", che costituisce adozione di variante al P.r.g. di Sant'Agata dei Goti, composto dei 
seguenti elaborati: 

elaborati tecnici 
tavola elaborato scala 

1 Relazione tecnica illustrativa ed economica 
2 Corografia con l'indicazione dell' intervento 1:25.000 
3 Planimetria quotata con l'indicazione dell'intervento 1:2.000 
4 Studio d'impatto ambientale 
5 Punti di vista fotografici 
6 Planimetria di nastro stradale 1:2.000 
7 Asse geometrizzato 1 :2.000 
8 Sezioni tipo ed opere d'arte tipo 
9 Profilo longitudinale 1 :2.000/200 
lO Sezioni trasversali stato di fatto e d'intervento l : l 00/1 :200 
Il Segnaletica 
12 Computo metrico estimativo 
13 Oneri della sicurezza -
14 Elenco prezzi unitati e analisi prezzi fuori tariffa 
15 Quadro dell' incidenza percentuale della quantità di manodopera 
16 Quadro economico riepilogativo 
17 Piano di sicurezza e coordinamento ai sensi del D.lgs. 494/96 e succo 
18 Cronoprogramma lavori 
19 Piano di manutenzione dell' opera -----
20 Piano particellare d'esproprio grafico e descrittivo 
21 Relazione geologica 
22 Relazione paesaggistica 

Stralcio Prg vigente 

documentazione amministrativa 

• nota di trasmissione prot. 6604/334, acquisita in data 14/05/2008 al protocollo generale con 
il n° 10641; 

• delibera di G.p. n° 01 del 07/01/2008; 
• delibera di Consiglio comunale n° 09 del 02/05/2008, riguardante l'approvazione del 

progetto definitivo "S.p. n° 135 - Cinque Vie, Supportico, Presta, Casello F.S., ex Ss. 
Sannitica - Lavori di potenziamento ed adeguamento dell' asse viario nel territorio di 
Sant' Agata dei Goti" , che costituisce adozione della variante al P.r.g. vigente; 

• nota prot. 6285 del 06/05/2008; 
• nota prot. 5249 del 22/05/2008; 
• certificato di destinazione urbanistica dell'O 1/1 0/2008; 

------------------------------------------------------________________________________________________ ·A_~ __ ------------------ 2 
Servizio Urbanistica - Largo G. Carducci nO 5 - 82100 Benevento - tel. 0824 774307 -fax 082452290 

sito: www.provincia.benevento.it e-mai!: territorio (a) nrovinciahenevento it 



Provincia di Benevento - Settore Pianificazione territoriale - Servizio Urbanistica 

• nota prot. 4416 del 04/03/2009; 
• comunicazioni di avvio del procedimento espropriativi; 
• nota del Sep, Ufficio espropri, prot. 6066 del 18/07/2007; 

pareri 

• nota della Soprintendenza Bappsae di Caserta, prot.3397 del 14/02/2007; 
• nota Autorità di Bacino fiumi Liri-Garigliano-Volturno, prot. 5849 del 17/07/2007; 
• nota Soprintendenza beni archeologici, prot. 8150/60K del 31/07/2007; 
• Asl Bn1, prot. 336 del 09/05/2008; 
• Genio civile di Benevento, decreto n° 80 del 09/09/2008; 
• nota del Responsabile dell'Area tecnica del Comune di Sant' Agata dei Goti, pro t. 7378 

del 26/05/2008, che attesta che i lavori in oggetto non rientrano nella perimetrazione delle 
aree sottoposte a vincolo idrogeologico; 

• valutazione ambientale strategica, decreto nO 110 del 26/02/2009; 

considerato che i lavori in questione sono stati dichiarati di pubblica utilità; 
considerato, inoltre, che le opere previste in progetto sono finanziate con i fondi di cui all'intesa 
istituzionale di programma, 4 ° protocollo aggiuntivo all'Accordo di programma quadro 
"Infrastrutture per la viabilità nella Regione Campania"; 
ricordato che il progetto di cui sopra è in variante al Prg del Comune di Sant' Agata dei Goti, per 
cui sono stati acquisiti i pareri canonici occorrenti per consentire la variante stessa; 

si esprime, per quanto di competenza, parere favorevole, 

dal punto di vista urbanistico, con le osservazioni e le prescrizioni stabilite nei pareri degli enti 
sopra indicati, all'approvazione della variante al Prg. del Comune di Sant'Agata dei Goti, ai sensi 
dell'art. 19 del Dpr n° 327/2001 e s.m.i., riguardante l'approvazione del progetto definitivo "S.p. n° 
135 - Cinque Vie, Supportico, Presta, Casello F.S., ex Ss. Sannitica - Lavori di potenziamento ed 
adeguamento dell' asse viario nel territorio di Sant'Agata dei Goti" , che costituisce adozione della 
variante al P.r.g. vigente. 

Il Dirigente del Settore 
ing. Angelo D'Angelo 

fri1 

-------------------------------------------------------------------------------------------------~-~-'''--------------------.-- 3 
Servizio Urbanistica - Largo G. Carducci n° 5 - 82100 Benevento - tel. 0824 774307 -fax 082452290 

sito: www.Drovincia.heneventoitp.mni/· tl"rrltArlr\fnì ....... ,.,."~~~;,,t...~_~ •. ~._ ... _ ~ ... 



Prot. n. 

PROVINCIA di BENEVENTO 
Settore Servizi ai Cittadini 

Servizio Affari Generali 

Benevento, lì ........ .............. . 

UO.: GIUNTA/CONSIGLIO 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
PIANIFICAZIONE TERRITORIALE 

AL PRESIDENTE 
NUCLEO DI VALUTAZIONE 

SEDE 

Oggetto: DELIBERA G.P. N. 109 DEL 2.4.2009 AD OGGETTO: "S.P. N. 135 - CINQUE 
VIE, SUPPORTICO, PRESTA, CASELLO F.S., EX SS. SANNITICA - LAVORI DI 
POTENZIAMENTO ED ADEGUAMENTO DELL'ASSE VIARIO NEL 
TERRITORIO DI SANT'AGATA DE' GOTI - ART. 19 DPR N. 327/2001 E S.M.I. -
APPROVAZIONE DELLA VARIANTE AL P.R.G.".-

Per quanto di competenza si rimette copia conforme all'originale della delibera indicata in 
oggetto, immediatamente esecutiva. 

/ 
f 

j' 

l' 

IL DIRIGENTE SUPPLENTE 
- Dr. Raffaele BIANCO -l ' 


